MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Diretoria de Administração e Planejamento

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33805-486 - Ribeirão das Neves - MG
(31)36272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 060/2023
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A DIRETORA-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1100, de 21 de setembro de 2023, publicada no DOU de 22 de setembro de 2023, Seção 2, pág.
19, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de
27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna pública a
Relação de Inscritos no processo seletivo regido pelo Edital nº 60/2023.

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME DA FUNÇÃO PARA QUAL SE INSCREVE NOME COMPLETO SITUAÇÃO

001 Professore(a)s Formadore(a)s – Mestre(a)s
Quilombolas - Norte de Minas

Ana Paula Pereira
da Silva Santos

Inscrição deferida

003 Professore(a)s Formadore(a)s – Mestre(a)s
Quilombolas - Norte de Minas

Wendell marcelino
de Lima

Inscrição deferida

005 Professore(a)s Formadore(a)s – Mestre(a)s
Quilombolas - Belo Horizonte e Região
Metropolitana

Cassia Cristina da
Silva

Inscrição deferida

006 Professore(a)s Formadore(a)s – Mestre(a)s
Quilombolas - Belo Horizonte e Região
Metropolitana

Ione Maria de
Oliveira

Inscrição deferida

007 Professore(a)s Formadore(a)s – Mestre(a)s
Quilombolas - Norte de Minas

José Asterio
Rodrigues Cordeiro

Inscrição deferida

008 Professore(a)s Formadore(a)s – Mestre(a)s
Quilombolas - Belo Horizonte e Região
Metropolitana

Alexandre Santos
Araújo

Inscrição deferida

009 Professore(a)s Formadore(a)s – Mestre(a)s
Quilombolas - Zona da Mata

Pedro Antônio da
Gama Catarino

Inscrição deferida

010 Professore(a)s Formadore(a)s – Mestre(a)s
Quilombolas - Belo Horizonte e Região
Metropolitana

Glaucia Cristine
Martins de Araujo
Vieira

Inscrição deferida

011 Professore(a)s Formadore(a)s – Mestre(a)s
Quilombolas - Belo Horizonte e Região
Metropolitana

Luciana de Souza
Matias

Inscrição deferida

Homologação de Edital 1689076         SEI 23713.000293/2023-99 / pg. 1

002 Professore(a)s Formadore(a)s – Mestre(a)s
Quilombolas - Belo Horizonte e Região
Metropolitana

Ione Maria de
Oliveira

Inscrição indeferida
conforme Item 4.6 do
edital.

004 Professore(a)s Formadore(a)s – Mestre(a)s
Quilombolas - Norte de Minas

José Astério
Rodrigues Cordeiro

Inscrição indeferida
conforme Item 4.6 do
edital.

012 Professore(a)s Formadore(a)s – Mestre(a)s
Quilombolas - Zona da Mata

Pedro Antonio da
Gama Catarino

Inscrição indeferida
conforme Item 4.1 do
edital.

Ribeirão das Neves, 27 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral, em
28/09/2023, às 09:05, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1689076 e o código CRC F709D650.

23713.000293/2023-99 1689076v1

Homologação de Edital 1689076         SEI 23713.000293/2023-99 / pg. 2

	Homologação de Edital 1689076